
برای فقرا، چه باید کرد؟

مشکل اصلی در جامعه ایران سیستم تأمین اجتماعی ناکارآمد 

است و این لزوماً به معنی ســازمان تأمین اجتماعی نیست، بلکه 

همین کمک هایی که بهزیستی، کمیته امداد، بنیاد شهید، بنیاد 15 

خرداد و سایر بنیادهای عام المنفعه دارند باید سازمان دهی شود. 

نباید دولت در این حجم و اندازه از بودجه دولتی به این نوع نهادها 

کمک کند بلکه این نهادها باید بیشــتر بودجه شان با کمک های 

مردمی اداره شوند. به همین دلیل می گویم این سیستم ناکارآمد 

است. درجایی بهزیســتی کمک کرده و هم زمان کمیته امداد هم 

کمک کرده و در جای دیگر هیچ کدام از این ها هیچ کمکی نکرده اند. 

فلســفه اینکه در دولت اصلاحات، وزارت رفاه تأسیس شد این بود 

که این موازی کاری ها در هم ادغام شــود، متأســفانه این موضوع 

اتفاق نیافتاد. البته من روی اســم ها حرفی ندارم بلکه سیســتم 

بازتوزیع برای طبقات تهیدست و نیازمند سیستم کارآمدی نیست. 

گزارش های غیررسمی نشــان می دهد حدود 30 درصد از کسانی  

که تحت نظر کمیته امداد هســتند و 40 درصد کسانی که تحت 

پوشش بهزیستی اند، نیازمند نیستند زیرا این انتخاب ها سلیقه ای 

است. در واقع اصلًا سیستمی وجود ندارد که مشخص کند فردی 

واقعاً نیازمند است یا خیر، این ها قطعاً باید مورد رسیدی قرار گیرند. 

صندوق پیشــرفت و عدالت پیش از این با نام صندوق کارآفرینی 

امید فعالیت می کرد و قاعدتاً این طرح هم به سرنوشت کمیته ها و 

بنیادهای خیریه دچار می شود. در ایران باید اصلاحات ساختاری 

انجام شود و سعی شود خردمندانه عمل شود. سیستم عدم تمرکز 

خوب است اما استاندارها نمی دانند برای فقرا چه باید بکنند. بیش 

از 77 میلیون از جمعیت 83 میلیونــی یارانه می گیرند. دلیل این 

است که یارانه ها در ایران هدفمند نشــد و این فقط پخش کردن 

پول است. اکنون فردی استاد دانشگاه اســت یا پزشک و بازرگان 

و درآمد بالایی هم دارد اما یارانه می گیرد. در حالی که باید به سه 

دهک پایین درآمدی کشور یارانه داد که شناسایی این ها بسیار زیاد 

راحت است. حدوداً تا جایی که آمار سال های قبل را دارم حدود 13 

میلیون نفر افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی هستند که 

فعلًا به  عنوان نیازمند هستند حالا هرکسی نیازمند به یارانه بود برود 

و در کمیته امداد ثبت نام کند و در سیستم هم باشد تا کمک دریافت 

کند. پس سیستم توزیع مان اشکال دارد در نتیجه این یارانه ها به 

نحو مطلوبی توزیع نمی شود و خودش باعث تولید نابرابری توزیع 

درآمد شــده و فقر هم از بین نمی رود. باید از تکنولوژی اطلاعات 

استفاده کنیم. وظیفه دولت انجام دو کار اساسی است. یکی طراحی 

سیستم مالیاتی کارا که مالیات را از صاحبان ثروت بگیرد و به مردم 

نیازمند برساند و دوم با طراحی سیستم تأمین اجتماعی کارا این را 

بازتوزیع کند. بسیاری از بنیادهای خیریه به دلیل فرار مالیاتی تحت 

لوای خیریه آمده اند و اکنون ایران بهشــت دلالان شده است که با 

طراحی سیستم باید جلوی این کار گرفته شود. تخصیص بودجه 

استانی از محل طرح های اســتانی در صندوق پیشرفت و عدالت 

ذخیره می شود، این صندوق پیش از این با نام صندوق کارآفرینی 

امید فعالیت می کرد و قاعدتاً این طرح هم به سرنوشت کمیته ها و 

بنیادهای خیریه دچار می شود. در ایران باید اصلاحات ساختاری 

انجام شود و سعی شود خردمندانه عمل شود. سیستم عدم تمرکز 

خوب است اما استاندارها نمی دانند برای فقرا چه باید بکنند. باید 

زیرساخت هایی فراهم شود که از این مهم غفلت شده است.

 مهدی پازوکی

تحلیلگر مسائل اقتصادی

امید فراغت
روزنامه نگار

بخشنامه اخیر سازمان زندان ها به زندان های سراسر کشور با موضوع تبیین 

حقوق بازداشت شدگان، رعایت کرامات آنها و نحوه نظارت بر بازداشتگاه ها 

در واقع تاکیدی بر مفاد قانون احترام به آزادی های مشروع و حفظ حقوق 

شهروندی مصوب سال 82 و برخی از مواد قانون آیین دادرسی کیفری 

مصوب سال 92 و همین طور بخشنامه اجرایی سازمان زندان ها و یک سری 

قواعد و مقررات بین المللی ناظر بر حفظ حقوق متهمان و بازداشت شدگان 

است که طی سال های گذشته از طریق مقامات قضائی به صورت مکتوب 

و یا بخشنامه ای و همین طور از سوی پاره ای فعالین حقوق بشر و مدافعین 

حقوق متهمان مورد اشاره و تذکر قرار گرفته است. بند یک این بخشنامه 

تاکید کرده است که هیچ متهمی نباید بدون برگه قرار کتبی معتبر در زندان 

یا بازداشتگاه پذیرش شود و در بند 2 بخشنامه فوق تصریح شده است که 

مسئولان بازداشتگاه ها باید در اسرع وقت امکان تماس تلفنی متهم با خانواده 

و وکیل ذی سمت وی را به صورت رایگان و شبانه روزی در 48 ساعت اول 

فراهم نمایند و در بندهای دیگر بخشنامه بر لزوم آموزش حضوری حقوق و 

تکالیف متهمان بازداشتی و منع انگشت نگاری به صورت کلی و لزوم رسیدگی 

سریع و فوری به وضعیت جسمانی زندانیان بیمار و تشکیل پرونده سلامت 

آنان و منع شکنجه زندانیان و بسیاری از موارد مهم در جهت حفظ حقوق 

بازداشت شدگان تاکید گردیده است که تک تک این بندها به نوبه خود 

واجد اهمیت بسیار و قابل توجه فراوان است. حال این سوال در ذهن متبادر 

می شود که فلسفه صدور بخشنامه یادشده در بازه زمانی حاضر چیست؟اولا، 

اگر تاکنون رعایت حقوق زندانیان حتی به صورت نسبی به عمل می آمده، 

چرا مجددا تاکید بر رعایت این حقوق شده است و چه لزومی به صدور این 

بخشنامه بوده است. ثانیا، اگر واقعا موانع و مشکلاتی در رابطه با حفظ حقوق 

زندانیان در عمل وجود داشته است )که ظاهرا نیز وجود داشته است( از 

جمله فوت مرحوم بکتاش آبتین به لحاظ بیماری کرونا که باعث جنجال 

و سروصدای زیادی در رسانه های داخل و خارج گردید و پاره ای منتقدان 

عقیده بر آن داشتند سهل انگاری و قصور مسئولین در رساندن مرحوم 

به بیمارستان باعث مرگ وی شده و شاید علت صدور بخشنامه پاره ای از 

نابسامانی های موجود در زندان مشابه موضوع فوق بوده است. بایستی بررسی 

شود چرا تاکنون به رغم وجود قوانین شفاف و صریح و بخشنامه ها و قوانین 

و آیین نامه های مربوطه از جمله آیین نامه زندان ها که بارها اصلاح گردیده 

این معضلات و مشکلات همچنان ادامه داشته است؟ شکی نیست آمار بالای 

تعداد زندانیان در کشور و عدم امکانات و ظرفیت های کافی و لازم و کمبود 

بودجه برای اداره زندان ها حسب آنچه که مسئولین زندان های کشور بارها 

بدان پرداخته اند، امکان اجرای کامل مفاد آیین نامه به صورت مطلوب فراهم 

نمی شود و میان آنچه که در آیین نامه مذکور آمده و آنچه که در عالم واقع در 

زندان های کشور وجود دارد، فاصله زیادی وجود داشته است و دارد. مع ذالک 

پاره ای ازحوادث و موارد و نواقصی بوده که صرفا معلول بی توجهی و قصور 

مسئولین مربوطه در زندان ها بوده که می شد با اندکی مدیریت بهتر و دادن 

آموزش های لازم از آمار این گونه حوادث و وقایع ناگوار در زندان های کشور 

کاست. در هر حال بخشنامه جدید که از حیث منطبق با قانون و نشات گرفته 

از آن است، از ابعاد مختلف دارای اثرات مثبت و امیدوارکننده ای خواهد بود 

به شرط آنکه از سوی سازمان زندان ها دایره یا تشکیلات منظمی تحت عنوان 

بازرسان ناظر به اعمال صحیح بخشنامه تشکیل و تاسیس گردد و مامورین و 

افرادی که در این سازمان ها یا در این دایره مشغول به کار می شوند، به صورت 

پیگیر و مستمر بر نحوه عملکرد کارمندان و مامورین زندان ها نظارت کافی 

داشته باشند و موارد مثبت و منفی را بدون هیچگونه ملاحظه و اغماضی 

سریعا به مقامات بالاتر گزارش نمایند و متعاقبا خاطیان و سهل انگاران 

مجازات شده و کارمندان و مسئولین و مامورین منضبط که اهتمام فراوان در 

اجرای بخشنامه داشته اند به صورت جدی مورد تشویق قرار گیرند والا با صدور 

چنین بخشنامه هایی بدون وجود تشکیلات ناظر نمی توان امید به بهبود 

وضعیت زندان ها داشت که باید گفت به عمل کار برآید به سخندانی نیست. 

معمولا در فوتبال ایران مسئولان وقتی کاری را که وظیفه شان است انجام 

بدهند اما از زیر بار آن شانه خالی می کنند به دنبال مقصر آن می گردند در 

صورتی که خودشان در این پرونده سهم به سزایی داشتند. من می شنوم 

که برخی اهالی فوتبال و کارشناســان می گویند باید فدراسیون فوتبال یا 

کمیته صدور مجوز حرفه ای پاسخگو حذف این دو باشگاه از لیگ قهرمانان 

آسیا باشــند در حالی که اصلا اینگونه نیست. مجوز حرفه ای در شرایطی 

به باشــگاه ها تعلق می گیرد که آنها دارای اســتادیوم خصوصی، مالکیت 

خصوصی و نبود شاکی و بدهی باشند، استقلال و پرسپولیس کدام یک از 

این شرایط را دارند؟! فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا به عنوان مرجع کار 

نظارت را برعهده دارند و هر باشــگاهی که معیارهای آنها را نداشته باشد 

از حضور در لیگ قهرمانان آسیا حذف می شــوند. باشگاه ها باید به سمت 

خصوصی سازی بروند و منبع درآمد آنها مشــخص باشد، هزینه های که 

برعهده آنهاست شفاف ســازی شود. آنها طبق حســاب و کتاب و قوانین 

و مقررات پیش می روند و هر باشــگاهی که تابع قوانین آنها نباشــد کنار 

گذاشته می شود. در تمامی این سال ها با ترفند مدارک را به کنفدراسیون 

فوتبال آسیا می دادیم اما الان شرایط تغییر کرده و آنها هم اهل کاغذبازی و 

مماشات نیستند در نتیجه حذف این دو باشگاه اتفاق افتاد.در اینجا تقصیر 

فدراسیون فوتبال یا فلان کمیته چیست؟! مگر آنها می توانند با نامه نگاری 

به دنبال ابقای باشگاه سرخابی ها باشند وقتی هیچ یک از معیارهای صدور 

مجوز حرفه ای را ندارند. تمام ایراد و اشکالات از خود ماست. کنفدراسیون 

فوتبال آسیا وقتی بررسی می کند و می بیند دو باشگاه استقلال و پرسپولیس 

خصوصی سازی نشده اند و مالکیت دولتی و مشترک دارند، درآمدزایی ها 

آنها شفاف نیست، قانون حق پخش تلویزیونی و کپی رایت را ندارد، این دو 

باشگاه استادیوم خصوصی ندارند آن وقت اســت که رای به حذف این دو 

باشگاه می دهد که یک امر طبیعی هم هست. کنفدراسیون فوتبال آسیا و 

فیفا با ما دشمنی ندارند؛ ایراد اصلی از خود ماست. وقتی باشگاه ها زیرساخت 

مناسب ندارند و هر مدیری به جای اینکه فکری برای مشکلات کند تنها به 

دنبال کار خودش است و هزینه ای روی دست باشگاه می گذارد آن وقت در 

آسیا هم نمی تواند حضور پیدا کند. دو باشگاه استقلال و پرسپولیس حتی 

در رده های پایه زیرساخت درست و حســابی ندارند. آن وقت برخی افراد 

چرا توقع دارند که این دو تیم در لیگ قهرمانان آسیا حضور داشته باشند؟! 

با کدام داشــته قابل قبول چنین توقعی داریم؟! بهتر است افراد دست از 

سیاه نمایی بردارند و واقعیت ها را بگویند. نمی دانم برچه اساسی نامه دادیم 

و توقع ابقا در لیگ قهرمانان آسیا هم داشتیم. باید این واقعیت را قبول کنیم 

که باشگاه های ما برای صدور مجوز حرفه ای هیچ کاری نکرده اند البته یکی 

دو تا باشگاه تلاش کردند و به لحاظ زیرساختی شرایط خوبی فراهم کرده اند 

اما دو باشگاه سرخابی ها چنین شرایطی ندارند و به خاطر وابستگی به دولت 
هم بیشتر در معرض توجه هستند.

به عمل کار برآید

 لطف »ای اف سی«  به فوتبال ایران!
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     مجید ابهری، جامعه شناس در گفت و گو با»آرمان ملی«:

صفحه 5

صفحه 2
صفحه 3

صفحات6 و 7

آرمان ملی: تمایل دارد که همیشه نامش مطرح 

شود و برایش چگونگی این موضوع مطرح نیست. 

به دوبی می رود و با دختران عکس می اندازد، در 

داخل کشور اظهارات حساسیت برانگیزی دارد. 

هر مسیری که بتواند تا نامش مطرح شود را طی 

می کند کــه نمونه آخرش اظهاراتی اســت که 

درباره فیلم های رژیم گذشته داشت. دولت بهار 

نوشت؛ احمدی نژاد گفته است: »واقعا شرایط ...

آرمان ملی : هر روز که از رحلت آیت ا...  هاشمی 

می گذرد، خسارات و تبعات این نبودن بیش از 

همیشه نمایان می شود. به راستی اگر او بود، رای 

به تداوم اعطای یارانه می داد یا مانند دولت پس 

از جنگ که رئیس جمهورش بود، راهکار دیگری 

داشت که منجر به سازندگی می شد؟ اگر آیت ا... 

 هاشمی در قید حیات بود چه توصیه ای ...

آرمــان ملی:ســازمان زندان هــا در ادامــه 

مجموعــه  ایــن  تحولــی  رویکردهــای 

بخشــنامه ای را در راســتای تبییــن حقــوق 

بازداشت شــدگان، رعایت کرامت آنان و نحوه 

نظارت بر بازداشــتگاه ها صادر کــرده که این 

بخشــنامه متضمن تقویت حقــوق زندانیان و 

بازداشت شدگان و رعایت جنبه های اسلامی، ...

 در ادامه رویکردهای تحولی 
دستگاه قضائی صادر شد: 

 بستن چشم 
و پابند ممنوع!

     گامي دیگر در جهت حفظ حقوق 
بازداشت شدگان و زندانیان

 یدا... طاهرنژاد در گفت وگو با  
»آرمان ملی« مطرح کرد:

»رفع تحريم ها« رسيده 
به ايستگاه آخر

    فضا برای حل مساله و برداشته شدن 
تحریم ها مساعد است

 هربار به بهانه اي فقط مي خواهد 
که نامش مطرح شود...

 احمدي نژاد؛ 
اين بار استفاده از نام 
فردين و بهروز وثوقي!

مجید رضاییان اعلام کرد:

 یادداشت 2

با توجه به اینکه دیدگاه، سلیقه، گفتار و رفتار اکثریت ملت، 

متفاوت از ادبیاتِ رسمی است مسئولان باید نحوه مواجهه 

با چنین جامعه ای را بلد باشند. فناوری و تکنولوژی درقالب 

داده های اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی و همچنین 

یکپارچگی و تبادل سریع اطلاعات و تصاویر، شهروندان محلی 
به شهروندان جهانی تغییر و تبدیل ...

بین مردم و مسئولان مفاهمه برقرار نیست!
امید فراغت
روزنامه نگار

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

بخشنامه اخیر سازمان زندان ها به زندان های سراسر 

کشور با موضوع تبیین حقوق بازداشت شدگان، رعایت 

کرامات آنها و نحوه نظارت بر بازداشتگاه ها در واقع تاکیدی 

بر مفاد قانون احترام به آزادی های مشروع و حفظ حقوق 

شهروندی مصوب سال 82 و برخی از مواد قانون آیین 

دادرسی کیفری مصوب سال 92 و همین طور بخشنامه 
اجرایی سازمان زندان ها و ...

به عمل کار برآید

 مهدی پازوکی

تحلیلگر مسائل اقتصادی

مشکل اصلی در جامعه ایران سیستم تأمین اجتماعی 

ناکارآمد است و این لزوماً به معنی سازمان تأمین اجتماعی 

نیست، بلکه همین کمک هایی که بهزیستی، کمیته امداد، 

بنیاد شهید، بنیاد 15 خرداد و سایر بنیادهای عام المنفعه 

دارند باید سازمان دهی شــود. نباید دولت در این حجم و 
اندازه از بودجه دولتی به این نوع ...

همین صفحه

برای فقرا، چه باید کرد؟

عبدالصمد خرمشاهی
وکیل پایه یک دادگستری

صفحه 9

»آرمانملی«ازحواشیبروزدوحادثههواییدریکهفتهاخیرگزارشمیکند:

ماجراي هواپیماهاي فرسوده، برج سازي و باقي قضایا

   برخی از ایرلاین ها با تسهیلات صندوق توسعه ملی، سه هواپیمای فرسوده می خریدند و بقیه پول را به برج سازی اختصاص می دادند!

 »ورك شاپ هاي
  نه گانه زمستانه« 
 مدرسه روزنامه نگاري 
و مطالعات رسانه
  طرح جدید بسته هاي آموزشي 
 و مجوز نشرآثاردیجیتال 
 از محورهاي تازه 
فعالیت مدرسه است

بین مردم و مسئولان مفاهمه برقرار نیست!

با توجه به اینکه دیدگاه، سلیقه، گفتار و رفتار اکثریت ملت، 

متفاوت از ادبیاتِ رسمی است مسئولان باید نحوه مواجهه با 

چنین جامعه ای را بلد باشند. فناوری و تکنولوژی درقالب داده های 

اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی و همچنین یکپارچگی و 

تبادل سریع اطلاعات و تصاویر، شهروندان محلی به شهروندان 

جهانی تغییر و تبدیل پیدا کرده اند. باید پذیرفت جهش و ارتقای 

ذهنی اکثریت ملت ایران ملموس و مشهود است، اکثریت مسئولان 

در تناسب با جهش ذهنی جامعه امروز ایران نیستند. بنابراین چنین 

واقعیتی باعث و بانی عدم درک و شناخت مشترک و همچنین 

مفاهمه ملی شده است. مسئولان باید بپذیرند واقعیت های پیدا و 

پنهان جامعه امروز ایران محصول و نتیجه قدرت اجبار زمان و همچنین 

رَوَندهای طبیعی ست. بنابراین واقعیت های ایجاد شده رَوندهای 

طبیعی، بازگشت به عقب ندارند. پس وظیفه مسئولان است که 

متناسب با کلیت جامعه تغییر و تبدیل پیدا کنند. مسئولان به همان 

نسبت که به هواداران و طرفداران شان دل خوش دارند به همان 

نسبت هم باید از عدم رضایت عمومی بیمناک باشند. مسئولان باید 

بپذیرند مهم ترین سرمایه و ثروت هر جامعه ای، منابع انسانی آن 

جامعه است اگر این ثروت عمومی همراه شان باشند، غنی هستند 

در غیر این صورت با وجود داشتن انواع و اقسام سرمایه های مادی، 

اما فقیر و بی چیزند! مسئولان باید بپذیرند توانایی پیشگیری، نقطه 

اتکا و اقتدار است. حکمرانان بدانند روش و منش مملکت داری بر 

پایه و اساس پیشگیری و مهار، تاریخ مصرف دارد. در فضایی که سلاح 

جامعه آگاهی شده باشد این آگاهی در فرآیند زمان تولید قدرت 

خواهد کرد. بنابراین هر گونه مقاومتی در برابر قدرتی که محصول 

آگاهی باشد، شکننده است! باید پذیرفت...

سخنگوي دولت در تازه ترین مواضع 
اعلام کرد:

 از مذاکرات وین 
 تا واکسن 

   
و معیشت مردم

آرمان ملی: ســخنگوی دولت اظهار 

داشــت: عمل به وعده ها و اســتفاده از 

نظرات متخصصین مــورد توجه دولت 

خواهد بود و هرکجا که عمل به وعده ها ...

صفحه  3

 رئیس سابق صداوسیما چگونه 
مدیرعامل هلدینگ اقتصادی شد؟

تخصصي تریـن 
هلدینگ در یَـد مدیر 
بي تخصص
 کنایه سرافراز: 
 در تراست 
 خلیج فارس 
 هم مشکل مالی دولت 
را حل می کنی...!

صفحات 6 و 7

با وجود تلاش هایی که طالبان انجام می دهد و 

پاکستان به عنوان کشور حامی آن ها، شاهد هستیم که 

تاکنون شرایط آن چنان فراهم نبوده که کشوری رسما 

طالبان را به عنوان یک دولت به رسمیت بشناسد. ولی 

واقعیت دیگری که رخ داده این است که طالبان را 

به شکل »دوفاکتو« شناسایی کرده اند. اتحادیه اروپا 

قصد دارد دفتر خود را از قطر به کابل برگرداند و این 

به معنای آن است که برای شناسایی طالبان به عنوان 

دولتی که در افغانستان حاکم شده است، به مرور 

آماده می شوند. چین و روسیه و بعضی از کشورهای 

نزدیک به این دو کشور نیز خود را برای بازگشایی 

سفارت خانه های شان در کابل آماده می کنند که این 

هم به نظر می رسد به مراوداتی که بین چین، روسیه 

و آمریکا وجود دارد، ارتباط پیدا می کند. کشورهای 

اسلامی هم خود را آماده می کنند که به صورت جمعی 

نه انفرادی و در قالب سازمان همکاری های اسلامی، 

طالبان را شناسایی کنند. شرایط به سمت به رسمیت 

شناختن طالبان پیش می رود، ایران نیز دیدارهایی 

بین مقامات دو طرف انجام داده است. برداشت من 

این است که دیر یا زود طالبان به عنوان یک امر واقع به 

رسمیت شناخته می شود و آمریکا هم مقداری دیرتر 

از دیگران برای شناسایی طالبان اقدام خواهد کرد 

به دلیل شکستی که داشت و فراری که مفتضحانه 

از افغانستان صورت گرفت. من فکر می کنم آمریکا 

آخرین کشوری باشد که طالبان را به رسمیت بشناسد. 

چین و روسیه و اتحادیه اروپا کشورهای بزرگی خواهند 

بود که ابتدا طالبان را به رسیمت خواهند شناخت، در 

اینکه طالبان یک گروه ایدئولوژیک است و براساس 

ایدئولوژی خود حرکت می کند تردیدی وجود ندارد. 

درست است که دارای ایدئولوژی سخت است، منتهی 

وقتی از یک جنبش و نهضت به یک دولت تبدیل شده 

است علی القاعده باید الزامات یک دولت را هم داشته 

باشد.. آن ها قبلا با هر نوع تکنولوژی مانند تلویزیون و 

اینترنت و... مخالفت می کردند و آن را کالای شیطان 

می دانستند. در دوره اول تلویزیون را به خیابان ها 

آوردند و آتش زدند اما واقعیت این است که اکنون 

شرایط فرق کرده است. طالب جدید سعی می کند 

طوری رفتار کند که با مردم باشد و در سطح بین المللی 

نیز به مشکل برنخورد. حتی درباره سر بریدن مانکن ها 

و... هم به طریقی می خواهند خود را نشان دهند که 

مخالف این اتفاق های غربی هستند. ولی در همین 

تفکر، طالبان به این سمت حرکت می کنند که اجازه 

دهند زنان بدون مردان تردد کنند. اکنون 27 کیلومتر 

در شهرها تعیین کرده اند که بدون مردان تردد کنند 

که این با آن دیدگاه قبلی شان اصلا قابل قیاس نیست. 

در بعضی از ولایت ها هم اجازه داده اند که دختران به 
مدرسه بروند. فشار بر...

طالبان؛ از شناسایی »دوفاکتو« تا 
وضعیت زنان 

پیرمحمد ملازهی

تحلیلگر مسائل افغانستان 

عبدالصمد خرمشاهی
وکیل پایه یک دادگستری

صفحه2

ادامه  صفحه 6

صفحه10

 درخواست یك زندانی 
پس از ۲۷ سال سرگردانی در زندان

 ديگر جان زندان 
كشيدن ندارم   

        با خط فقر11میلیوني،۷٠درصد مردم 

 زیر خط فقرند؛ حالا چطور 
خط فقر٤میلیون تومان است؟

    واقعیت در سفره مردم می گذرد 

     نه صرفا در آمار و ارقام   

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

محسن گروسی:

 شکل بازی تیم »مجیدی« 
بد نیست

صفحه 11

سمیرا ایمانی  فولادی: 

 محدودیتی برای بانوان در ایران 
وجود ندارد

صفحه11

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله :  امیرعلی ابوالفتح

 تناقض آمریکا در قبال 
احیای برجام 

جلال میرزایی

 انتخابی بهتر 
از مذاکره نیست

یدا... کریمی پور

 چرا عراق از ایران 
دور شد؟

صفحه2

صفحه2

صفحه6

ادامه  صفحه ۷

 »گسترش خط فقر« 
 آسيب های روانی را 
هم بيشتر كرد

 حمید درخشان
پیشکسوت فوتبال

w w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:  
آیین نامه اخلاق حرفه ای 

روزنامه آرمان ملی را 
 د                                                                                                      ر سایت بخوانید                                                                                                      

 صاحب امتیاز و مد                                                                                                      یرمسئول: حسین عبد                                                                                                      اللهی
 زیر نظر شورای سر د                                                                                                      بیری

 نشانی: خیابان قائم مقام فراهانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک 20، طبقه 3
 تلفن: 88760176     د                                                                                                      ورنگار: 88760277    آگهی ها: 88545198

 چاپ: همشهری»2« تلفن: 66283242
 توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز 61933333

 شماره روزنامه صبح ایران
سال پنجم1206

چهار شنبه
  1400  .10 .22
09 جمادی الثانی   12/1443 ژانویه 2022  
 اذان ظــهر   13:  12     اذان مغرب 31: 17

   اذان صبح)فر د                                                                                                           ا( 45: 05    طلوع آفتاب )فر د                                                                                                           ا(    14: 07

با توجه به اینکه کشــور ما در حال حرکت به ســمت سالخوردگی جمعیت است، باید 
با مطالعه مدل های کشــورهای توسعه یافته که سال ها با پدیده سالمندی جمعیت مواجه 
هستند، مدل هایی را که متناسب با زیرساخت ها، ارزش های دینی و فرهنگ ملی ما هستند، 
تدوین و بعد از پایلوت و بومی شــدن تبدیل به قانون کنیم، سپس این برنامه ها به صورت 
شــاخص های زمانبندی و اولویت بندی شده از گروه های آســیب پذیر تا سایر دهک های 
ســالمندی تعمیم پیدا کند. برای اجرای این برنامه ها توســط ســازمان برنامه و بودجه و 
مجلس، بودجه و منابع مالی پایدار پیش بینی شــود و یک ســاختار اجرایی چه در سطح 
کشــور مثل سازمان ملی سالمندان و یک ســاختار مردمی مثل اتحادیه سمن های محل 
محور در حوزه سالمندی و همین طور نهادسازی متناسب با تکالیف مختلف در دستگاه های 
اجرایی به وجود اید تا این برنامه ها جامه عمل بپوشاند و این نیازمند اراده حاکمیت و عزم 
همه قوای ســه گانه است. متاسفانه بانک اطلاعات سالمندی نداریم، بسیاری از دستگاه ها 
و وزارتخانه های ما برنامه و بســته اختصاصی ســالمندی ندارند که با توجه به ســند ملی 
سالمندان این دستگاه ها باید نیازهای سالمندی در حوزه وظیفه و تکالیف قانونی خودشان 
را تدوین کنند. تاکنون فعالیت در این حوزه به صورت ژنرال و عمومی انجام شده است به 
عنوان مثال خدمات درمانی به همه داده می شــود اما آیا ما نباید برای گروه سالمندی که 
گروه خاصی هســتند و کشور هم در حال حرکت به سمت سالمندی است، برنامه ها را از 
لحاظ کیفیتی نشان دار کنیم تا مشخص شود چه برنامه ای مربوط به حوزه سالمندی است 
و چه خدمات ویژه ای باید برای این قشر از جامعه صورت بگیرد. این یک نیاز ضروری است 

زیرا تمام کشــورهای جهان به این سمت حرکت کرده اند. فقدان زیرساخت های اطلاعاتی 
لازم جهت شناســایی و راهبری برنامه های حمایت از ســلامت سالمندان همچون پرونده 
الکترونیک سلامت اتخاذ سیاست های ملی و یکپارچه در قالب سند سالمندی کشور نظام 
ارجاع و پزشک خانواده اجرای تکالیف قانونی همچون استقرار و تشکیل پرونده الکترونیک 
سلامت برای تمامی بیماران رشــد روزافزون هزینه ها و تقاضای خدمات سلامت ناشی از 
شــرایط گذار دموکرافیک و اپیدمیولوژیک از قبیل بروز بیماری های نوپدید همچون کرونا 
تفکیک سیاســتگذاری حوزه سلامت وزارت بهداشت از بیمه سلامت و شورای عالی بیمه 
کمبود ظرفیت های فیزیکی و نیروی انســانی تخصصی بخش درمان متناسب با نیازهای 
خاص ســالمندان به خصــوص در مناطق محروم وزارت بهداشــت در زمینه بیماری های 
ســالمندی و پیشگیری برنامه های قوی تری به عنوان متولی نظام سلامت ارایه کند. چون 
نظام ســلامت ما پزشک محور و در نتیجه درمان محور شــده و سلامت را از پیشگیری به 
سمت درمان برده ایم، مشکلات سلامتی سالمندان بسیار زیاد شده است. از طرفی به واسطه 
تحولات ایجاد شده در نظام ســلامت و عدم بازسازی زیرساخت های این حوزه، نمی توان 
با این حجم روزافزون از تقاضای ناشــی از افزایش سن، پاسخگو بود و سالمندان به دلیل 
اینکه خدمات مناســبی از مراکز درمانی و بهداشــتی دریافــت نمی کنند کم کم از عرصه 
حذف می شــوند. در حقیقت بیمه ســلامت از خود سازمان تأمین اجتماعی منفک شده و 
زیرمجموعه وزارت بهداشت قرار گرفته است و نظام بیمه ای هم که باید وکیل مدافع بیمار 
باشد، خودش وابسته به فروشنده است. یعنی در اینجا هم تعارض منافع ایجاد شده است و 
حتی بیمه هم معنایی ندارد. راهکار جهت رفع این تعارض منافع این است که بیمه مستقل 
و خصوصی شــود، چتر خدمات بیمه ای باید گسترده و سبب ایجاد رقابت شود تا حداقل 
دولت بتواند بر آن کنترل و نظارت داشــته باشــد چون دولت به تنهایی نمی تواند رسالت 
خود را به درستی انجام دهد. یعنی وزارت بهداشت هم که ارایه دهنده خدمات سلامت و 
هم خریدار خدمات سلامت)بیمه( است باید اجازه دهد تا بیمه های خصوصی شکل بگیرد 
تا در کنار بیمه های دولتی همدیگر را بالانس کنند و شاهد خدمات ارزنده در این حوزه به 

خصوص به افراد سالمند باشیم.

بـا گذشـت بیـش از یـک مـاه از انتشـار بودجـه و تصویـب کلیـات آن در مجلـس و 
حتـی درخواسـت رفـع برخـی مـوارد آن، هنـوز وضعیـت بودجـه موسـیقی در ابهام اسـت 
و توانایـی اسـتخراج اعـداد و ارقـام ایـن موضـوع از سـند بودجـه سـال آینده حتـی از حل 
کـردن معمـا نیـز سـخت تر شـده اسـت، خاصـه آنکـه حتـی بـا وجـود قانـون »انتشـار و 
دسترسـی آزاد بـه اطلاعـات« رسـانه ها نیـز موفـق بـه دریافـت جزئیـات ردیـف بودجـه 
حـوزه معاونـت هنـری وزارت ارشـاد نشـده  و در ایـن خصـوص چیـزی در اختیار رسـانه ها 
جهـت شـفافیت قـرار نگرفتـه اسـت. امسـال عـلاوه بـر تغییـرات عمـده در سـند بودجه و 
به طورکلـی شـیوه بودجه نویسـی در بخـش هنـر و حمایـت از آثار ارزشـمند این سـرزمین 
هیـچ نامـی از موسـیقی نیامده و به آن مشـخصا اشـاره ای نشـده اسـت. سـابقا روال بر این 
بـود کـه دقیقا اعلام می شـد هـر رویـداد هنری به طـور مثال جشـنواره های ملی موسـیقی 
جـوان، موسـیقی فجـر، موسـیقی نواحـی و کلاسـیک ایرانـی در ذیـل یک عنـوان حمایت 
از جشـنواره های ملـی موسـیقی چقـدر سـهم از بودجـه خواهنـد داشـت و حتـی بودجـه 
مدیریت هـای دولتـی حـوزه هنـر، همچـون دفتـر موسـیقی و بنیـاد رودکـی نیـز بـه ازای 
سـرفصل های مختلفـی چـون حمایت از اجـرای صحنه ای آثـار و یا حمایت از ارکسـترهای 
ملـی و سـمفونیک تهران ردیف مشـخصی داشـتند و یـا به طور مثال بودجه موزه موسـیقی 
و موسسـه فرهنگـی هنـری خانه موسـیقی بـه رقم و عدد مشـخص، دقیقا قیدشـده و قابل  
مقایسـه بـا سـال ها و ادوار گذشـته می بـود. ولیکـن امسـال بودجـه شـکل دیگـری گرفته 
و دیگـر بـه روال سـابق فعالیت هـا بـه ازای هـر ردیـف عملیـات و محـلِ مصـرف مشـخص 
نشـده و به طورکلـی در ذیـل عنـوان هنـر، تنهـا بـدون تفکیـک حـوزه، فعالیـت و محـل 
مصـرف قید شـده اسـت کـه این مسـاله اندکی یـادآور روزهایی اسـت که نام بـردن از هنر 
موسـیقی بـرای مدیـران دولتـی ثقیل بود و آن را بعـد از واژه های فرهنـگ و ورزش در انتها 
قـرارداده و یواشـکی گریـزی هـم بـدان می زدند؛ دریـغ از آنکه ایـن مدیران دولتـی اندکی 
دقـت کننـد کـه موسـیقی یکـی از مهم تریـن مؤلفه  هـای فرهنگی اسـت و اکنـون به عنوان 

زبـان جهانـی بـرای ارج گـذاری ملت هـا در هـر فرهنـگ و تمدنـی دانسـته و بـه کار گرفته 
می شـود. پرواضـح اسـت کـه تفکیـک حوزه هـای هنـری از یکدیگـر و تخصیـص بودجه به 
تفکیـک فعالیـت و حـوزه، و همـراه بـا نـام بـردن از محـلِ مصـرف یـا »محـلِ خرج هـا«ی 
بودجـه یکـی از گام هـای شـفافیت دولـت اسـت و ضمنـا بـا ایجـاد مسـیر مطالبه گـری و 
فراهـم کـردن راسـتی آزمایی عملکرد هـر مجموعه، میـزان موفقیت آنها را نیز بهتر ترسـیم 
می کنـد. عـلاوه بـر آن میـزان دسـتیابی به اهـداف نیز قابل سـنجش می شـود؛ ازایـن رو راه 
را بـرای حیف ومیـل بودجـه و مصـرف در محلـی دیگـر سـخت می سـازد. اساسـا نامتعیـن 
سـاختن میـزان منابـع تخصیصـی و یـا درآمدهـا در بودجـه، راهِ مصـرف  آن  را در هـر 
محلـی ممکـن کـرده و الزامی به پاسـخگویی نمی آورد و مسـئولیت عواقب آن را نیز سـلب 
می کنـد. و این گونـه در مرحلـه اجـرا، راهـکاری بـرای انحـراف از قانـون و عدم شـفافیت و 
یـا اجرایـی بـا چند تفسـیر و برداشـت های متفـاوت را منجر می شـود. همچنیـن به همین 
میـزان نیـز رئیـس دولـت را از تحقق اهـدافِ برنامه ریزی شـده اش منحرف می سـازد. خاصه 
آنکـه باوجـود انبـوه جمعیـت جـوان کشـور و ظرفیت هـای انکارناپذیـر موسـیقی در جذب 
جوانـان کـه مخاطبـان عمـده آن هسـتند بایـد سیاسـت گذاری ها و بودجه هـا در جهـت 
تقویـت شـفافیت بـا توجـه بـه داخـل کشـور بـرای بهره منـدی از ظرفیت های موسـیقی و 
موزیسـین های درون کشـوری و بومـی صـرف گـردد کـه امـروزه نیازمنـد حمایت آشـکارا 
بیـش  از پیـش اسـت. چنانکـه دیدیـم بـا تأخیـر و کوتاهـی در بازگشـایی کنسـرت ها چـه 
حجـم عظیمـی از منابـع ارزی کشـور در ترکیـه بـرای کنسـرت های خوانندگانـی صـرف 
شـد کـه سـال ها بـود بـا تقویـت موسـیقی پـاپ در درون کشـور آنهـا کمتـر موردتوجـه 
اینچنینـی قـرار می گرفتنـد. امـا یـک محاسـبه نادرسـت درخصـوص زمـان از سـرگیری 
برگـزاری کنسـرت ها، اهمـال صنفـی و همچنیـن خالی بودن دفتر موسـیقی وزارت ارشـاد 
از فـردی کـه بتوانـد با آگاهی کامل از حق موزیسـین ها که بیشـترین لطمه معیشـتی را در 
دوران کرونـا دیده انـد، قاطعانـه دفـاع کنـد، باعث شـد که دوبـاره برنامه ها و موسـیقی های 
تولیدشـده در خـارج از کشـور، تأمین کننـده خـوراک شـنیداری جوانـان شـود و گـردش 
اقتصـادی موسـیقی بـه جـای بهره مندسـازی موزیسـین های درون کشـور بـه سـمت آنان 
سـرازیر گـردد. ضـروری اسـت به رغـم مبهم و نامشـخص بودن بودجـه موسـیقی در برنامه 
سـال آتـی، دولتمـردان حـوزه فرهنـگ و سیاسـتمداران جلوس کـرده بر پسـت های دولتی 
هنـر، عـزم بیشـتری بـرای سـرمایه گذاری و مصرف بودجه در حـوزه موسـیقی فراهم آورند 
و آن را بـا شـفافیت اعـلام و قابـل دفاع کننـد تا بتواننـد وضعیت پیش آمده را قبـل از آنکه 

قافیـه را به طورکلـی ببازنـد اصلاح سـازند.

ذرهبیــن

زاویــــه

مهدی عزیزی

 

غیـــر محرمانـــه

شرکت مرد ۸۲ ساله در امتحانات
مهـدی بهمنی با ۸۲ سـال سـن، مسـن ترین شـرکت کننده 
البرز در امتحانات دی ماه سـال تحصیلـی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ در 
رشـته ادبیات و علوم انسانی این اسـتان اسـت. او که متولد ۹ 
مهرماه سـال ۱۳۱۸ در تهران اسـت در صنعت چـاپ فعالیت 
می کند و بـا داشـتن ۴ فرزند دختـر و یک پسـر و ۹ نـوه خود 
را بـرای رفتـن بـه دانشـگاه آمـاده می کنـد. او گفـت: همـه 
فرزندانـش دارای مدرک لیسـانس و فوق لیسـانس هسـتند.

 شغل های من درآوردی 
یـک عضـو شـورای شـهر تهـران گفـت: در مرکـز ارتباطات 
شـهرداری تهران، انتصابـی اتفاق افتـاده هر چند کـه معاون 
مرکز می توانـد انتصابات مـورد نظر خود را داشـته باشـد، اما 
نگرانـی مـن از پسـت های »مـن درآوردی« اسـت کـه اتفاق 
می افتـد. ایـن پسـت های سـازمانی جدیـد از کجـا آورده 
می شـود. حبیـب کاشـانی افـزود: خانمـی کـه در ایـن مرکز 
نمی خواسـتند کار کننـد پسـت مشـاور تحت عنوان مشـاور 
در طراحـی رویداد هـای اجتماعـی دریافت کردنـد در حالی 

که در ۱۰۰ سـال گذشـته چنیـن پسـتی وجود نداشـته. 

مهران مدیری را نمی بخشم
گیتـی معینـی دربـاره دلخـوری اش از مهـران مدیـری بـه 
یـک شـبکه اینترنتـی گفـت: »مـن هرگـز آقـای مدیـری را 
نمی بخشـم، من پنج روز تمـام در سـرما کار کـردم، آبان بود 

ولی نیاوران هوای بسـیار سـردی داشـت. نقش مـادر مهران 
غفوریـان را بـازی می کـردم. بـا آن پا درد شـدید چنـد قرص 
خوردم تا کسـی حال بد من را نبینـد.« او ادامه داد: »دو، سـه 
روز بـه ما تعطیلـی دادنـد و گفتند با شـما تمـاس می گیریم، 

چند روز گذشـت دیـدم کسـی تمـاس نگرفت.

تایید حکم اعدام یک محیط بان 
فرمانــده یگان حفاظت محیط زیســت کشــور گفت: 
دیوان عالی کشور حکم دادگاه بدوی در خصوص قصاص 
محیط بــان برومند نجفی را تایید و ابلاغ کرد. ســرهنگ 
جمشــید محبت خانی گفت: به رغــم پیگیری های قضائی 
صــورت گرفته و تــلاش گروهی وکلای مدافــع پرونده 
محیط بــان برومند نجفی، در خصــوص جان باختن یک 
فرد در منطقه حفاظت شــده بیســتون استان کرمانشاه، 
دیوان عالی کشور، حکم دادگاه بدوی در خصوص قصاص 

محیط بان برومند نجفی را تایید و ابلاغ کرد
درخواست عجیب زنیت از آزمون 

باشـگاه یوونتوس بـرای پر کـردن جای خالـی کیه زا سـتاره 
بانوی پیـر کـه ربـاط صلیبـی پـاره کـرده می خواهـد مهاجم 
ایرانی تیم روسـی را بـه خدمت بگیـرد. در تازه تریـن خبر در 
ایـن زمینه سـایت »چمپیونـات« روسـیه اعلام کرد باشـگاه 
زنیت سـن پترزبورگ از »بانوی پیـر« ۲۰میلیون یـورو برای 
فـروش »آزمـون« درخواسـت کـرده کـه تابسـتان آینـده 

بازیکـن آزاد خواهد شـد. 

رفع تصرف اراضی ملی در بستان آباد 
رئیس اداره راه و شهرسـازی شهرستان بسـتان آباد گفت: پیرو 
تلاش های یـگان حفاظت از اراضـی ملی اداره راه و شهرسـازی 
شهرسـتان بسـتان آباد، حدود۳۰۰ متر مربع به ارزش تقریبی 
۳ میلیـارد ریـال آزاد شـد. بـه گـزارش آفتاب نیـوز، غلامرضـا 
مختـاری افـزود: این اراضـی ملـی واقـع در پـلاک ۱۳/۲۰۰۷  
اصلی بخـش ۱۸ تبریـز واقع در داخل شـهر بسـتان آباد اسـت 
که با دیوارکشـی نسـبت بـه تصـرف این محـل اقدام شـده بود 

که با هوشـیاری یـگان حفاظت، آزاد سـازی شـد.

فساد به ضرر مردم است، نه شِکَر
»سـید علی آسـایش« رئیس اتحادیه قنادان و شیرینی فروشان 
یـزد در واکنش بـه اظهارنظرهـای اخیر در خصوص شـکر گفت: 
آنچه برای مردم ضـرر دارد؛ فسـاد، رانت و دروغگویی اسـت چرا 
که شـکر هم ماننـد دیگـر موادغذایی از لازمه های رشـد انسـان 
اسـت ولی متاسـفانه بـا تصمیم گیری هـای اخیر، شـیرینی نیز 
مانند بسـیار از مـواد غذایـی دیگر به یـک کالای لوکـس و دور از 

دسـترس اغلب مـردم تبدیل خواهد شـد.

گاف اینستاگرامی بارسلونا
صفحـه اینسـتاگرام باشـگاه بارسـلونا ویدیویـی از سـفر تیم 
بـه عربسـتان را منتشـر کـرد ولی بـه جـای پرچم عربسـتان 
از پرچـم یمـن اسـتفاده کـرد. تیـم فوتبـال بارسـلونا بـرای 
رویارویـی بـا رئـال مادریـد در سـوپر جـام اسـپانیا راهـی 

عربستان شـد. صفحه اینسـتاگرام باشگاه بارسـلونا ویدئویی 
از سـفر تیم را منتشـر کرد کـه گاف بزرگی در آن وجـود دارد 
کـه بارسـلونا بـه جـای پرچـم عربسـتان، پرچـم یمـن را به 

نمایـش درآورده اسـت.

خط فقر واقعی، ۱۰میلیون تومان 
معین الدین سـعیدی، نماینـده چابهار در مجلـس گفت: خط 
فقـر در کشـور با توجـه بـه تراکنشـش در شـهر های بـزرگ، 
متوسـط و روسـتا ها متفاوت اسـت، اما بـا افزایـش تورمی که 
وجود دارد اگـر بخواهیـم مجمـوع و میانگین آن هـا را در نظر 
بگیریـم چیـزی حـدود ۱۰ میلیـون تومان خـط فقـر، تقریبا 
می تواند واقعـی باشـد و براین اسـاس می توان گفـت نیمی از 

جمعیت کشـور مـا زیر خـط فقر هسـتند.

تذکر به یک انتصاب غیرقانونی 
رئیـس کمیسـیون حقوقـی و نظـارت شـورای شـهر تهـران 
نسـبت به یـک انتصـاب غیرقانونـی در شـهرداری تذکـر داد. 
مهـدی اقراریان در جلسـه دیروز شـورای شـهر تهـران گفت: 
وقتی مـی بینیم که بـه اصـول اولیـه در امـر انتصابـات توجه 
نمی کننـد و بـه تذکـرات اعضای شـورا نیـز توجه نمی شـود 

مجبوریـم آن را در صحـن مطـرح کنیـم.

»مقدسی«، رئیس کل گمرک شد
علیرضا مقدسـی که از ۲۷ آذر ماه بـا حکم خاندوزی، سرپرسـت 
گمرک ایران شـده بود با حکم امـروز وزیر، به عنوان معـاون وزیر 

اقتصـاد و رئیس کل گمـرک ایران منصوب شـد. مقدسـی دارای 
مـدرک تحصیلی دکتـرای مدیریـت راهبـردی از دانشـگاه دفاع 
ملی، لیسـانس و فوق لیسـانس مدیریت بازرگانی از دانشگاه های 

تهران و آزاد اسـلامی و دارای سـابقه در گمرک است.

حکم وزیر علوم برای فرزند یک نماینده 
بـر اسـاس چـارت جدیـد وزارت علـوم تحقیقـات و فنـاوری 
»محمدهـادی زاهـدی« بـه عنـوان مدیـر کل آمـار، فنـاوری 
اطلاعات و امنیـت فضای مجـازی وزارت علوم منصوب شـد. وی 
پیش از ایـن مدیـر آموزش هـای الکترونیکـی دانشـگاه صنعتی 
خواجـه نصیرالدین طوسـی بـود. »محمدهادی زاهـدی« فرزند 
محمدمهـدی زاهدی وزیـر علوم سـابق و عضو فعلی کمیسـیون 
آمـوزش و تحقیقـات مجلـس اسـت. محمد مهـدی زاهـدی در 

دولـت محمـود احمدی نـژاد وزیـر علـوم بود.

خاکریز روس ها شده ایم
رئیــس اســبق کمیســیون امنیــت ملــی و سیاســت خارجــی 
مجلــس گفــت: روس هــا اختلافــات ایــران را بــا دنیــا طولانی 
ــه  ــد ک ــا می گیری ــه روس ه ــن خــرده را ب ــد. شــما ای می کنن
ــی  ــد؛ ول ــام می دهن ــران انج ــال ای ــار را در قب ــن رفت ــرا ای چ
ــان را در  ــع خودش ــه مناف ــا هم ــتم در دنی ــد هس ــن معتق م
ــار  ــاد از رفت ــا انتق ــه ب ــد. فلاحت پیش ــرار می دهن ــت ق اولوی
ــک  ــاس ی ــیه براس ــزود: روس ــران اف ــال ای ــا در قب روس ه
ــز در  ــک خاکری ــه ی ــل ب ــا را تبدی ــور م ــع، کش ــله مناف سلس

ــرده اســت. ــکا ک ــر آمری براب
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